
Česká školní inspekce
Středočeský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIS-1758/10-S

Název školy: Základní škola a Mateřská škola Nečín, okres Příbram

Adresa: Nečín čp. 70, 262 13 Nečín
Identifikátor: 600 054 519
IČ: 75 033 631
Místo inspekce: Nečín čp. 70, 262 13 Nečín
Termín inspekce: 22. a 24. září 2010

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení naplnění školního vzdělávacího programu Základní školy           
a Mateřské školy Nečín, okres Příbram a jeho soulad s rámcovým vzdělávacím 
programem pro základní vzdělávání (dále RVP pro ZV) podle ustanovení § 174 odst. 2 
písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů (ŠZ).

Hodnocení předpokladů pro řádnou činnost vzdělávání a školských služeb podle 
ustanovení § 174 odst. 2 písm. b) ŠZ. Sledované období je školní rok 2010/2011 ke dni 
inspekce. Hodnocená byla pouze základní škola.

Aktuální stav školy

Právnická osoba Základní škola a Mateřská škola Nečín, okres Příbram, zřízena Obcí Nečín,
je příspěvková organizace vykonávající činnost základní školy (ZŠ), mateřské školy, školní 
družiny a školní jídelny. V letošním školním roce má ZŠ 9 tříd se 137 žáky, jejich počet mírně 
klesá. Škola má udělenou výjimku z počtu žáku na ZŠ, její kapacita je naplněna na 37 %.
Výuka se, vzhledem k dopravní obslužnosti a k dodržování závazných právních předpisů,
zahajuje v 7:25 hodin.

Hodnocení předpokladů školy

1. Řízení školy

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Nečín (ŠVP) byl upraven ke dni 1. září 
2010. Disponibilní hodiny na 1. stupni byly převážně věnovány na posílení výuky českého 
jazyka a matematiky, nad rámec minimální časové dotace. Na 2. stupni byly využity 
k realizaci vzdělávacích obsahů, které podporují zájmy žáků a pozitivně je motivují k učení
(volitelné předměty). Tabulace hodnoceného učebního plánu je v souladu s časovou dotací 
RVP ZV. Odůvodněné úpravy ŠVP podporují rozvoj osobnosti žáka. Škola rozšířila nabídku 
školských služeb o kroužek logopedie.



2

Ředitel školy od 1. září 2010 pověřil dalšího vyučujícího funkcí zástupce ředitele. Současně 
mu uložil vykonávat funkci výchovného poradce a koordinátora environmentální výchovy. 
Koordinátorem ŠVP se stal ředitel. Byla pozměněna organizace vzdělávání, v souladu 
s platnými předpisy bylo upraveno dodržování přestávek mezi vyučovacími hodinami. Ke dni 
1. září 2010 byla provedena aktualizace Školního řádu (ŠŘ). Byla sjednocena kritéria pro 
hodnocení žáků, přílohu č. 4 tvoří celkové hodnocení žáků na vysvědčení. Ze ŠŘ byly 
odstraněny články jdoucí nad rámec ŠZ a upraveny nepřesné formulace. Poradní orgán 
(pedagogická rada) projednal úpravu obou závazných dokumentů (ŠŘ, ŠVP) dne 25. srpna 
2010. Školská rada schválila ŠŘ dne 30. srpna 2010.

Pozitivní změny ve struktuře vedení školy a provedené úpravy ŠVP, ŠŘ a organizace 
vzdělávání usnadňují kontrolu a řízení organizace a rozšiřují nabídku školy.

2. Personální podmínky

Od posledního hodnocení činnosti školy (02/2010) došlo k dílčím změnám v personální 
oblasti. Do školy nastoupila zkušená vyučující 2. stupně, která působila na jiné ZŠ. Jeden 
pedagog ukončil státní zkouškou studium anglického jazyka. Učitelka 1. stupně absolvovala 
bakalářské studium, v jehož rámci získala oprávnění k výuce logopedie. Ředitel školy zahájil 
studium Manažerské přípravy. Odborná kvalifikace pedagogických pracovníků se mírně 
zvýšila. Připravené další vzdělávání se koncepčně zaměřuje na jazykovou výuku a vzdělávací 
oblasti, tak aby byla umožněna zastupitelnost pedagogů ve více předmětech. Pedagogický 
sbor je schopný týmové práce a vzájemně vstřícné komunikace. Jeho složení umožňuje plnit 
realizaci vzdělávacích programů. 

3. Materiální a finanční předpoklady

Prostorové podmínky školy zůstaly zachovány. Všechny učebny jsou nově účelně vybaveny 
výškově stavitelným nábytkem. Odborná pracovna pro výuku environmentálního vzdělávání 
byla doplněna o moderní vyučovací techniku. Rozměry pracoven, vzhledem k nižšímu počtu 
žáků, mají určené relaxační plochy s materiálním zázemím. Technické vybavení je v souladu 
se vzdělávacím obsahem ŠVP. Metodické materiály, učebnice a učební texty, vybavení školy 
didaktickou a výpočetní technikou jsou na standardní úrovni. 

Zřizovatel finančně podporuje školu v dostatečné míře. Podle plánu rozvoje obce a školy 
proběhla výměna oken ve 2. patře. Finanční prostředky poskytnuté státem se snižují
s ohledem na mírně klesající počet žáků. Vedení školy účelně využívá prostředky ze 
získaného grantu a vytváří odpovídající materiální předpoklady pro úspěšnou realizaci 
vzdělávacích programů.

Škola má žádoucí předpoklady pro výkon své vzdělávací činnosti.

Celkové hodnocení školy

Inspekční činnost byla provedena následně v návaznosti na přijatá opatření ze strany 
vedení školy uvedené v dopise ze dne 5. března 2010, čj. 23/2010. Vedení školy přijalo 
následná opatření na základě zjištění ČŠI, uvedených v inspekční zprávě čj. ČŠIS-322/10-S 
ze dne 12. února 2010, v plném rozsahu.

Činnost školy je v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských zařízení.
Upravený ŠVP ZŠ je v souladu s RVP ZV a naplňuje zásady a cíle platného školského 
zákona.

Výše uvedené podmínky vytváří dobré předpoklady pro řádnou činnost školy a efektivitu 
vzdělávání žáků.



3

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Školní řád vydaný ke dni 1. září 2010
2. Zřizovací listina školy vydaná Obcí Nečín dne 26. září 2002
3. Rozhodnutí MŠMT o změně v údajích v rejstříku škol a školských zařízení 

čj. 5309/2007-21 ze dne 22. února 2007
4. Zápisy z jednání pedagogické rady školní rok 2009/2010 a 2010/2011 ke dni inspekce
5. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání Nečín aktualizovaný k 1. září 2010
6. Personální dokumentace ZŠ
7. Inspekční zpráva čj. ČŠIS-322/10-S ze dne 12. února 2010
8. Oznámení o přijetí opatření k odstranění zjištěných nedostatků ze dne 5. března 2010 

Dle ustanovení § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších 
předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce Benešov, Černoleská 
1997, 256 15 Benešov.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Václav Zemek V. Zemek v. r.

RNDr. Antonín Smrž A. Smrž v. r.

V Benešově dne 4. října 2010

Podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Ing. Josef Evan Evan v. r.

V Nečíni dne 5. října 2010



4

Připomínky ředitele školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány.


	Česká školní inspekce
	Středočeský inspektorát



